
Arnsberger Straße 1  ·  58739 Wickede  ·  Tel. (02377) 48 48 

Öffnungszeiten:
11.30 bis 14.00 Uhr  
17.00 bis 22.30 Uhr

Sonn- und Feiertags durchgehend
Donnerstag Ruhetag

www.alte-poststation.com
 

Lassen Sie sich in unserem 
gemütlichen Hotel-Restaurant 

mit Balkan - und internationalen Spezialitäten verwöhnen.
Genießen Sie die angenehme Atmosphäre 

in einem alten Fachwerkhaus,
wo höchste Qualität ebenso selbstverständlich ist, 

wie ein aufmerksamer freundlicher Service.
      

HOTEL  RESTAURANT  BIERGARTEN• •

Alte Poststation



Maiskolben gegrillt 

in Sahnesauce  oder in Kräuterbutter

mit Toast und Butter

geröstet, in Sahne geschwenkt, dazu Toast 

auf Toast mit Ananas und Preiselbeeren

mit frischen Champignons oder gekochten Schinken

MAISKOLBEN                                   
          
          

SCHNECKEN

KRABBENKOCKTAIL

CHAMPIGNONKÖPFE

CAMEMBERT      

OMELETTE

  5,50 € 
          
     
  
11,50 €

13,50 €     

10,50 €

  
11,50 €

  
11,50 €

R-G

Vorspeisen

1-2-3

A-G-R

A-G

A-G

Suppen

A-G

A

A

A

TOMATENCREMESUPPE

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE

HÜHNERBRÜHE

KLARE RINDERBRÜHE

  6,50 €

  7,50 €

  6,50 €

  6,50 €



7-G

mit Kräuterbutter, grünen Bohnen und Kroketten  

mit Salzkartoffeln und Spinat

mit Salzkartoffeln und Spinat

LAMMKOTELETTS                                   
          
          

SEEZUNGENFILET

LACHSFILET

26,50 € 
          
     
  
25,50 € 

27,50 €

Empfehlungen

13-G

13-G

DIPLOMATENPLATTE 
          
          
Schweinefilet, Hüftsteak, Schnitzel mit Schinken 
und Käse, dazu Gemüse Djuwetschreis, Pommes 
Frites und frische Champignons 

58,50 € 
          

für 2 Personen

HAUSPLATTE  »Alte Poststation«        
Schweinefilet, Rinderfilet, Rumpsteak mit Schinken 
und Käse, dazu Pommes Frites, Bratkartoffeln, 
Djuwetschreis, frische Champignons und Gemüse 

65,50 € 
          

BAUERNPLATTE 
verschiedenes Fleisch vom Grill, dazu Pommes Frites, 
Djuwetschreis und Gemüse 

55,00 € 
          

1-2-3-C-G

1-2-3-C-G

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet



Argentinisches Rumpsteak

 

Argentinisches Filetsteak

25,50 €          
     
  
34,50 €

29,50 €          
     
  
39,50 €

Steaks
BIFE DE CHORZIO  Mediano 200g

BIFE DE CHORZIO   GRANDE 300g

BIFE DE LOMO  Mediano 200g

BIFE DE LOMO   GRANDE 300g

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet

BIFE DE CHORZIO  Mediano 200g

BIFE DE CHORZIO   GRANDE 300g

BIFE DE LOMO  Mediano 200g

BIFE DE LOMO   GRANDE 300g

A

Filetsteak ca. 150g auf Toast, mit Spargel und 
Sauce Hollandaise überbacken

2 Schweinefiletmedaillons ca. 150g auf Toast, 
mit Ananas und Käse überbacken

DAMENTOAST

HERRENTOAST 23,50 €          
 

19,50 €          
 

2-A-C-G

A

ATOAST ALTE POSTSTATION
Rumpsteak ca. 150g mit frischen Champignons

20,50 €          
     
  



2-C

2-C-F-G-M

G-M

C-F-G-M

G-M

Beilagen 
POMMES FRITES

KROKETTEN

BUTTERREIS

DJUWETSCHREIS

BRATKARTOFFELN

FOLIENKARTOFFEL

KARTOFFELGRATIN

FRISCHE CHAMPIGNONS

BLATTSPINAT

BROCCOLI

BLUMENKOHL

PRINZESSBOHNEN

BEILAGEN SALAT

  4,00 €

  4,00 €

  4,00 €

  4,00 €

  4,50 €

  5,50 €

  5,00 €

  6,50 €

  5,50 €

  5,50 €

  5,50 €

  5,50 €

  5,50 €

PFEFFERSAUCE

KNOBLAUCHSAUCE

SAUCE BÈARNAISE

SAUCE HOLLANDAISE

ZWIEBELSAUCE

  4,00 €

  4,00 €

  4,00 €

  4,00 €

  4,00 €

 Saucen



Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet

Steakgerichte

Rumpsteak ca. 220g mit frischen Champignons,
dazu Pommes Frites 

Rinderfilet, Rumpsteak, Schweinefilet und Speck,
dazu Prinzessbohnen und Pommes Frites 

mit gerösteten Zwiebeln und Bratkartoffeln

Rinderfilet mit Reis und Kroketten, in einer herzhaften 
Sauce aus grünen Pfefferkörnern, Sahne und Cognac  

Rumpsteak mit Schinken und Käse gefüllt, dazu 
Pommes Frites und Djuwetschreis

AMERIKA STEAK - PLATTE

RUMPSTEAK CHAMPIGNON

PFEFFERSTEAK  »MONTENEGRO«

LUSTIGER BOSNJAK

KNOBLAUCHSTEAK

FILETSTEAK  »ADMIRAL«

ZWIEBELSTEAK

27,50 €          
     
  

31,50 €

37,50 €

28,50 €

30,50 €

38,50 €

30,50 €

1

1-2-3

G

in einer Sauce aus frischen Tomaten, 
dazu Bratkartoffeln

mit frischen Champignons, Zwiebeln und Käse 
überbacken, dazu Bratkartoffeln



Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet

mit Fruchtcocktail, dazu Buttererreis   

mit Weinrahmsauce, dazu Röstis und Gemüse  

PUTENBRUST-GESCHNETZELTES »CURRY«        
          
          

PUTENBRUSTFILET

19,50 € 
          
     
  
20,50 € 

vom Geflügel

G

G

mit Sauce Bernaise überbacken, dazu Röstis 
und Gemüse  

HÄHNCHENBRUSTFILET

HÄHNCHEN CORDON BLEU

21,50 €          
     
  

22,50 € 
mit Röstis und Gemüse   

HÄHNCHENBRUSTFILET
mit einer Champignonrahmsauce, dazu Röstis 
und Gemüse  

20,50 €  
  

1-2-3

1-2-3

2-C-G

                                       mit Pommes Frites

        mit Pommes Frites

mit Pommes Frites

                                 mit Pommes Frites

SCHNITZEL »WIENER ART«     
   
CEVAPCICI

SPIESS

BAMBINO RUMPSTEAK

10,50 € 
          
10,50 € 
          
10,50 € 
       
14,50 € 

Kindergerichte



mit Pommes Frites  

mit Pommes Frites  

mit Pommes Frites  

gefüllt mit Schinken und Käse, dazu Pommes Frites  

mit Pommes Frites  

mit Pommes Frites  

mit Pommes Frites  

mit Pommes Frites 

ZIGEUNERSCHNITZEL                                   
          
          

ZWIEBELSCHNITZEL

PFEFFERSCHNITZEL

TRAVNIK SCHNITZEL

JÄGERSCHNITZEL

SCHWEINESCHNITZEL  »WIENER ART«

RAHMSCHNITZEL

CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL

SCHWARZWÄLDERSCHNITZEL

19,50 € 
          
     
  
19,50 € 

19,50 €

21,50 €

19,50 €

18,50 €

19,50 €

20,50 €

21,50 €

 vom Schwein

überbacken mit gekochtem Schinken und Käse, 
dazu Kartoffelgratin

1-2-3-G

1-2-3-A-C-G

A-C

A-C

A-C

A-C

A-C

A-C

A-C

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet



A-C

2 Schweineschnitzel auf Toast mit Spargel und 
Champignons in Rührei, dazu Kroketten  

21,50 € 
          
     
  

23,50 € 

 vom Schwein

Schweinefilet-Medaillons mit Zigeunersauce, 
dazu Kroketten 

KRÜSTCHEN  »BRAUMEISTER ART«

ZIGEUNERLENDCHEN

24,50 €

26,50 €

23,50 €

26,50 €

25,50 €

SCHWEINEMEDAILLONS  »MILA«

PFEFFERTOPF

SCHWEINEFILET  »HAWAII«

HAUSTELLER  »ALTE POSTSTATION«

BAUERNTOPF

verschiedene Filets in einer pikanten Pfeffersauce, 
dazu Kroketten

nach Art der Küchenchefin, Schweinefilet mit Schinken 
und Sauce Bearnaise überbacken, dazu Kroketten

Schweinefilet mit Banane, Ananas, Kirschen und 
Sauce Hollandaise, dazu Pommes Frites und Butterreis 

3 Schweinemedaillons mit frischen Champignons 
und Käse überbacken, dazu Kroketten und Gemüse

3 Schweinelendchen auf Bratkartoffeln, dazu Gemüse 
und  Sauce Hollandaise 

1-2-3-G

G

C-G

1-C-G

2-C-G

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet



G

G

in Sahnesauce mit grünem Pfeffer, dazu Kroketten
und Tagesgemüse  

23,50 € 
          
     
  

23,50 €

 vom Schwein

in Estragonrahmsauce mit Reis und Kroketten 

SCHWEINEFILET

WALLISER MEDAILLONS

Nackensteak vom Grill mit gerösteten Zwiebeln,
dazu Pommes Frites und Djuwetschreis

20,50 € 
          
     
  

24,50 €

18,50 €

23,50 €

Grillspezialitäten

verschiedenes Fleisch am Spieß, mit Djuwetschreis
und Pommes Frites

HOLZFÄLLER - TELLER

ZIGEUNERSPIESS

HALB UND HALB

VJESALICA

1 Fleischspieß, 4 Cevapcici, mit Djuwetschreis
und Pommes Frites

ganzes Schweinefilet (ca. 200g) vom Grill mit 
Tagesgemüse und Pommes Frites

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet



A-C

1-G

2 Spießchen mit Djuwetschreis und Pommes Frites

Hacksteak mit Pommes Frites und Djuwetschreis

18,50 €          
     
  

18,50 € 

Grillspezialitäten

Hacksteak gefüllt mit Käse, dazu Pommes Frites 
Djuwetschreis und gerösteten Zwiebeln

RAZNJICI

PLJESKAVICA

Pljeskavica,  Rumpsteak, Schweinefilet, Speck und  
Schnitzel mit Pommes Frites und Djuwetschreis

Kotelett, Spieß, Speck, Cevapcici, Rumpsteak, dazu 
Pommes Frites und Djuwetschreis

2 Cevapcici, Kotelett, Spieß, Pljeskavica, dazu 
Pommes Frites und Djuwetschreis

Rinderfilet, Schweinefilet, Rumpsteak und Speck 
am Spieß gegrillt, dazu frische Champignons und 
Röstkartoffeln

RÄUBERFLEISCH

BALKANSTEAK  »HIRTEN ART«

PUSSTA - PLATTE

GRILLTELLER

RÄUBERSPIESS

25,50 €          
     
  

21,50 €

23,50 €

22,50 €

27,50 € 

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat. 
Wählen Sie aus verschiedenen Salatkompositionen einen Salat vom Büffet



Warme Getränke
KAFFEE

KAFFEE

CAPPUCCINO

ESPRESSO

MILCHKAFFEE

TÜRKISCHER MOCCA

KAKAO

TEE

GROG

GLÜHWEIN

  3,00 €

  5,00 €

  3,50 €

  2,50 €

  3,50 €

  3,50 €

  3,50 €

  3,00 €

  5,50 €

  5,50 €

Tasse

Kännchen

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Glas

4 cl

Glas

Alkoholfreie Getränke
COCA COLA
   
FANTA 
   
SPRITE

MINERALWASSER

OBSTSÄFTE

SCHWEPPES

  3,30 €

  3,30 €

  3,30 €

  2,80 €

  3,50 €

  3,50 €

0,30 l

0,30 l

0,30 l

0,25 l

0,20 l

0,20 l

5-G

G

5

1-5

2-3

5

5

5

5-G

1-2-3

1-2-5



Biere
VELTINS PILSENER

GREVENSTEINER LANDBIER

HÖVELS BITTERBIER

FRANZISKANER WEIZENBIER

  4,50 €

  4,70 €  

  4,70 €

  5,00 €

Spiritousen  2cl
WEIZENKORN

MALTESER AQUAVIT

LINIE AQUAVIT

JUBILÄUMS AQUAVIT

UNDERBERG

KÜMMERLING 

WODKA 

SLIVOVITZ

FERNET BRANCA

FERNET MENTA

JULISCHKA

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

2,50 €

0,4l

0,4l

0,4l

0,5l

  3,50 €

  3,70 €  

  3,70 €

0,3l

0,3l

0,3l

MOSKOVSKAYA

JÄGERMEISTER

KRUSKOVAC

RAMAZZOTTI

BAILEYS

MARIACRON

ASBACH URALT

REMY MARTIN

HENNESSY

3,00 €

2,50 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,00 €

5,50 €

5,50 €

A

A

A

A



Weißweine
�ILAVKA

LAŠKI

  6,50 €

  6,50 €

0,20l          

Glas         

O       kräftig, harmonisch

  Riesling, mild

Rotweine
DALMATINER

KADARKA

VRANAC

   mild

herb, fein

24,50 €

24,50 €

   Flasche 

        Flasche

  6,50 €

  6,50 €

  6,50 €

Glas

Glas

Glas    

24,50 €

24,50 €

24,50 €

   Flasche 

        Flasche

  Flasche

Roséweine
WEISSHERBST   6,50 €Glas        würzig, fein 24,50 €   Flasche 

       

Sekt
SEKT

PROSEKO

  5,50 €

  5,50 €

Glas

Glas

O

O 

O

O

O

O

O



Zusatzstoffe - Allergene
 Zusatzstoffe:

1- mit Farbstoff, 2- mit Konservierungsstoff, 3- mit Antioxidationsmittel,                     
4- Geschmacksverstärker, 5- koffeinhaltig ,6- mit Süßungsmittel, 

9- enthält eine Phenylalaninquelle, 11-Steinobst könnten Reststeine enthalten
13- in Fischfilets könnten Reste von Gräten enthalten sein

14- Pantothensäure, 15- Pfanne ist heiß

Allergene:
A- Glutenhaltiges Getreide, B- Krebstiere, C- Eier, D- Fische, 

E- Erdnüsse, F- Sojabohnen, G- Milch (einschließlich Laktose), 
H- Schalenfrüchte, L- Sellerie, M- Senf, N- Sesam, 

O- Schwefeldioxid und Sulfite, P- Lupinen, R- Weichtiere

Sehr geehrte Gäste,
der Gesetzgeber verpflichtet uns seit Januar 2015 

Allergene jeglicher Art zu deklarieren.
Da wir eine Kreuzkontamination in der Küche 

nicht ausschließen können,
erklären wir dass Gerichte Spuren von:

Eiern, Krebstieren, glutenhaltiges Getreide, Erdnüsse, 
Schalenfrüchte, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesamsamen, 
Lupinen, Fisch, Weichtieren, Schwefeldioxid und Sulfite 

enthalten kann.

Wenn Sie von Allergien betroffen sind,
beraten wir Sie gerne individuell und sachgerecht.

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer


